МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»
г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 17а, тел. 5-10-05, e-mail: naturaiistBodaybo@yandex.ru

ИНН 3802002287 КПП 380201001 ОКПО 33283763 ОГРН 1023800734583

ПРИКАЗ
от «31» августа 2022 г. № 70

г. Бодайбо

О внесении изменений в Правила
приёма учащихся в МКУ ДО «СЮН»

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа
Управления образования от 27.08.2022 г. № 489 «Об актуализации
локальных актов учреждений дополнительного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок приёма учащихся в МКУ ДО «СЮН»,

утвержденного приказом № 82 от 02.09.2021 г., следующие изменения
и дополнения:

п. 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Прием на обучение в организацию, осуществляющую
образовательную деятельность, проводится на принципах равных условий
приема для всех поступающих, за исключением лиц, которым в
соответствии с действующим Федеральным законом предоставлены
особые права (преимущества) при приеме на обучение».

В пункт 1. Общие положения добавить:
«1.7. Организация, осуществляющая образовательную деятельность,
обязана ознакомить поступающего и (или) его родителей (законных
представителей) со своим уставом, со сведениями о дате предоставления
и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной
деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с
образовательными программами и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности обучающихся. При проведении
приема на конкурсной основе поступающему предоставляется также
информация о проводимом конкурсе и об итогах его проведения.
1.8. Прием на обучение по дополнительным образовательным
программам, а также на места с оплатой стоимости обучения
физическими и (или) юридическими лицами проводится на условиях,
определяемых локальными нормативными актами МКУ ДО «СЮН» в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

mailto:naturaiistBodaybo@yandex.ru

1.9. Правила приема в МКУ ДО «СЮН», на обучение по
образовательным программам устанавливаются в части, не
урегулированной законодательством об образовании, самостоятельно».

2. Остальные пункты Правил приема учащихся в МКУ ДО «СЮН»
остаются без изменений и дополнений.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.И. Ильясова